CHATAS, TUBOS, CHAPAS METÁLICAS, TELHAS, CANTONEIRAS, TELA TIPO ALAMBRADO REVESTIDA EM PVC, ENTRE OUTROS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS PÚBLICOS
E À REALIZAÇÃO DE PEQUENAS OBRAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-BA, NOTADAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.595.400,00 (um milhão e quinhentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais): MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE
TRANSPORTES FORTALEZA LTDA (30847830000110) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 326.400,00 (trezentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais). TELAS LITORAL
NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (11717230000192) com os lotes: 3 no valor total de R$ 1.269.000,00 (um milhão e duzentos e sessenta e nove mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-BA, NOTADAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas:
MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES FORTALEZA LTDA (30847830000110) com o lote 1 no valor de R$ 272.500,00 (duzentos e setenta e dois mil e
quinhentos reais) e lote 2 no valor de R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais) e TELAS LITORAL NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (11717230000192) com o
lote 3 no valor de R$ 1.269.000,00 (um milhão e duzentos e sessenta e nove mil reais),

SOUTO SOARES (BA), quarta-feira, 17 de setembro de 2025

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

17/09/25, 10:43 Extrato de adjudicação e homologação PE028/2025 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5DoimsLqanGhQgJc%2Fl0g5qjFsTHUMjvqnb6T_t0tKm5AzVj_nTIJ3DOTbyCRrg2mIZeEMOD7Y8kf1AvOn%2Ff9xAKAwriojkW5xna77… 1/1

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 450.000,00
(Quatrocentos e cinquenta mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 77 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$450.000,00 
(Quatrocentos e cinquenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1569 - Material de Consumo 25.000,00

4.4.90.52.00 / 1569 - Equipamentos e Material Permanente 175.000,00